
令和 2年 4月 15日 

お客様・関係先  各位  

 JAふらの 

 

 

 

JAふらの 中富良野 米穀施設内における 

新型コロナウィルス感染症罹患者の発生について 
 

 

 本日令和 2年 4月 14日（火）に JAふらの中富良野米穀施設に勤務する職員が、新型

コロナウィルス感染症に罹患していたことが判明いたしました。この事態を受けまして、

これまでの経過並びに今後の対応につきましてお知らせ申し上げます。 

 なお、組合員との接点は無かったことが確認されています。 

 

 

記 

 

１． 罹患者について 

○ 確定診断日     令和 2年 4月 14日（火） 

○ 海外渡航歴     診断前 1か月の渡航歴無し 

○ 症状の経過 

・ 4月 9日（木） 発熱のため自宅待機を指示、相談センターへ連絡 

 保健所からは自宅待機指示 

・ 4月 14日（火） 確定診断【陽性】 

 

 

２． 今後の対応について 

○ 該当施設の閉鎖    4月 14日～4月 15日まで閉鎖し、施設内消毒を実施 

○ 施設の再開予定    4月 16日（木）を予定 

 

 

 組合員・ご利用者の皆さま並びに関係機関には大変ご迷惑をお掛けすることとなります

が、感染拡大の防止に向け全力で取り組んで参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 


